МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №3 Г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ

ПРИКАЗ

30.05.2025 г.

О создании общественного (родительского) контроля за организацией питания в
лагере с дневным пребыванием «Город здоровья»

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием детей,
зачисленных в 1 поток лагеря «Город здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Создать с 01.06.2025 г. комиссию общественного (родительского) контроля за
организацией питания детей, посещающих лагерь «Город здоровья» для
осуществления действенного контроля за организацией питания, с правом прохода в
обеденный зал в следующем составе:
Председатель комиссии:
Стофорандова Диана Рашидовна, представитель родительской общественности
Члены комиссии:
Огнерубова Оксана Шамшадиновна. начальник лагеря
Андреева Валентина Андреевна, представитель родительской общественности
Куцева Ирина Александровна, представитель родительской общественности.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществляет:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации
питания детейчпосещающих лагерь «Город здоровья»;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов
питания поданной заявке;
- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно
меню,
- контроль за организацией приёма пищи обучающимися; за санитарным состоянием
пищеблока; соблюдением графика работы столовой.

4. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за
организацией питания обучающихся информировать администрацию лицея.

Директор МБОУ лицей №3 В.В. Свиридова